C A M A R A  M UNICIPAL DE CAM O CIM  DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA
CNPJ: 08.861.841/0001-03

INDICAÇÃO CONFLITANTE

A Indicação de n. 28/2025, de autoria do Vereador ANDRÉ RICARDO BEZERRA DA
SILVA, que trata urbanização no Loteamento Nova Cruzeiro, com a instalação de rede de
esgotamento sanitário, calçamento e iluminação, aborda o mesmo tema presente na indicação
n.280/2022, de autoria do Vereador SIVALDO JOÃO DA SILVA.

Sendo assim, a indicação de n. 28/2025 foi retirada de pauta, uma vez que está
prejudicada a discussão da indicação, visto que, há uma indicação com objeto idêntico que já
foi aprovada anteriormente.

PRAÇA SÃO FÉLIX, N°20,1° ANDAR - CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE
CEP: 55665-000 FONE: (81) 3743-1144

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÂO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CAMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N" 28/2025

Autor: ANDRE RICARDO BEZERRA DA SILVA

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o Exmo.
Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, que seja
realizada urbanização no Loteamento Nova Cruzeiro, com a instalação de rede de esgotamento sanitário,
calçamento e iluminação.

JUSTIFICATIVA:

A urbanização do referido loteamento são diversas obras que farão total diferença para a população
que ali reside. O Loteamento Nova Cruzeiro vem crescendo cada vez mais, estão são construídas diversas
casas, chácaras, condomínios e comércios diversos, tomando-se um setor em desenvolvimento no nosso
município e para oferecer maior conforto e bem-estar para os locais, acredito que devemos realizar diversas
obras básicas de urbanização, como a instalação de rede de esgotamento sanitário, calçamento e iluminação.

O calçamento ofertará uma boa via para a população e impedira que eles soffam com o excesso de
poeira e lama nas ruas. Já em relação a instalação de rede de esgoto e iluminação são obras de necessidade
básica que ofertará o mínimo para as pessoas viverem em dignamente em suas casas.

Desta forma, venho, por meio desta, apresentar uma Indicação para realizar a urbanização no
Loteamento Nova Cruzeiro, com a instalação de rede de esgotamento sanitário, calçamento e iluminação.

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovarem está indicação e ao Sr.
Prefeito pela atenção à mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 17 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ RICAIÍD^ÍeZERRA DA SILVA
Vereador Proponente

Praça São Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (87) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03